Câmara Municipal de Pedro Canário
EsrADo »o nspÍnrro sANTo

GABINETE DO VEREADOR

rxorceÇÃo No 0g612020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro Ganário
Estado do Espírito Santo.

O Vereador Otávio Lima dos Santos, no uso de suas atribuiçÕes, com amparo
no artigo 110 inciso Vlll, do Regimento lnterno Cameral, propÕe ao Egrégio Plenário a
seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada à Secretaria Municipal de
Governo e Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos para que sejam
tomadas as seguintes medidas de interesse público: REITERA lndicação no
008/2019, Que o Executivo Municipal envide esforços para construir um ponto
de apoio coberto (Toldo), onde os pacientes da Unidade Básica de Saúde
Marcos Vinicius Souza Santos, localizada na Av. Aracruz no Bairro Gamata,
possam aguardar para sêrem atendidos.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem intuito de melhorar a espera dos pacientes da Unidade Básica
de Saúde Marcos Vinicius Souza Santos que muitas vezes chegam mais cedo e
tem que esperar para sêrem atendidos no sol ou na chuva, melhorando assim o
bom atendimento da Unidade.

Sala das SessÕes da Câmara Municipalde Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

29 de junho de 2020

Otávio Lima dos Santos
Vereador

Câmarapcl@hotmail.com - Tel./Fax (027) 31il-2226 - CNpl 27,559.9tt7 lffil-g?
Rua Dr. Washington Luh da Silva, S/N - Bâirro Norro Horlzonte - PEDnO CefÁno 1fs) - cEp 29.970.000

II'AL